
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO SAN GIACOMO 
Via Gabiano, 13 25022 BORGO SAN GIACOMO (BS)-C.F. 98175170178 – codice Ipa icbsg 

Tel.030/948474  Fax. 030/9487968 Sito internet-www.icborgosangiacomo.gov.it 

e-mail: BSIC8AH00E@ISTRUZIONE.IT      BSIC8AH00E@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
 

Prot.4024/C14      Borgo S.Giacomo, 17/06/2016 
 
        All’albo sede 
        Sito I.C.Borgo S.Giacomo 
 
 

 Codice CIG: CIG Z801A50CD4 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Legislativo del  18 aprile 2016 , n. 50;. 
VISTO l’art. 16 del  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, 

concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la Delibera n. 98 del Consiglio d’Istituto del 13 maggio 2016; 
 

DETERMINA 
 
L’attivazione di una procedura ristretta avente ad oggetto la gestione del servizio di 

cassa dell’Istituto Comprensivo di Borgo San Giacomo, in particolare il complesso 
delle operazioni inerenti la gestione finanziaria dell’Istituto , la riscossione delle 
entrate e il pagamento delle spese facenti capo all’Istituto e dallo stesso 



ordinate, nonché la custodia e l’amministrazione di titoli e valori e gli 
adempimenti connessi previsti nella legge e dai regolamenti dell’Istituto.  
 
Durata: dal 1/1/2017 al 31/12/2020 
 
Spesa max prevista per intera durata contratto: €. 6.000,00 IVA esclusa 
 
 
 
Criteri di valutazione delle offerte: 
migliori condizioni del mercato per quanto concerne i tassi attivi e passivi, le spese di 

tenuta conto comparate con altri benefici concessi dall’istituto di credito sulla base 

delle schema tipo predisposto dal MIUR Dipartimento per la programmazione  la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale per la 

politica finanziaria e per il bilancio trasmessa alle scuole  con nota prot. n. 9834 del 20 

dicembre 2013. Il Dirigente Scolastico potrà affidare il servizio anche nel caso in cui 

sia pervenuta un’unica offerta ritenuta valida e congrua e formulata nel rispetto di 

quanto disciplinato nella lettera di invito. 

 

La presente determina è pubblicata sul sito dell’I.C. di Borgo S.Giacomo all’indirizzo 

www.icborgosangiacomo.gov.it  e all’albo sede in data 17/06/2016 

 

 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.Angiolino Albini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

\\server2k12\archivio\istituto comprensivo borgo2013\convenzione di cassa dal 2017\determina a contrarre.docx                                                                                                                             


